PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 334 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2001

Dispõe sobre a designação de Patrono Oficial
da Festa do Peão de Boiadeiro de Espfrito
Santo do Turvo.

João Adirso n Pacheco, Prefeito Municipal de Esp frito Santo do Turvo,
1do de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO , que a Festa do Peão de Boiadeiro de Espfrlto Santo do
'O, tornou-se conhecida como a maior fest ividade do Municfpio.

CONSIDERANDO, a grande importância deste evento no sentido de elevar
l 'me do Município no conceito regional.

CONSIDERANDO, o reconhecimento da população espirito-santense,
nto aos relevantes serviços prestados e ao esforço despendido na realização
Festas do Peão d Boiadeiro em Espfrito Santo do Turvo .

CONSIDERANDO, que é dever do Poder Público prestar ao ilustre senhor
1omenagens e honras que lhe são devidas pelo exercrcio de tao elevadas
:ões;

DECRETA:

Artigo 1°- Fica designado Patrono Oficial das Festas de Peão de Boiadeiro
le :spfrito Santo do Turvo, o senhor ANTONIO LUIZ DA SILVA

Artigo 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação .

p . M. EspJrito Santo do Turvo, 01 de novembro de 2001

----
PREFEITURA MUNICIPAL
ESPÍRITO SANTO DO TURVO - S. P.

Registrado nesta Secreta, ia sob nQ

334 1 fls._ls._ ... 1 Livro nº .... Q.f__..

éllnêelo ~. ,'!{' ilt~m.
SecJ ~ Adm. e Plnonçou

~ ll 17 .9li.5 98

3375-1184. CEP 18935-000. Espinto Santo do Turvo . SP